МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О цифрах приема граждан по программам профессионального обучения за счет
средств бюджета Иркутской области в государственные профессиональные
образовательные организации Иркутской области на 2017 - 2018 учебный год

Во исполнение пункта 2 статьи 8 Закона Иркутской области
от 10 июля 2014 года № 91-03 «Об отдельных вопросах образования в
Иркутской области», в соответствии с потребностью граждан с ограниченными
возможностями здоровья, нуждающихся в государственной поддержке,
планирующих дальнейшее обучение по программам профессионального
обучения в государственных профессиональных образовательных организациях
Иркутской области, руководствуясь Положением о министерстве образования
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской
области от 29 декабря 2009 года № 391 /170-пп:

1. Установить цифры приема на 2017 - 2018 учебный год граждан для
обучения за счет средств бюджета Иркутской области по программам
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих
лиц с ограниченными возможностями здоровья в объеме 1088 человека в
соответствии с приложением (прилагается).

2. Руководителям государственных профессиональных образовательных
организаций Иркутской области:

1) принять указанные цифры приема на 2017 - 2018 учебный год к
исполнению в соответствии с приложением;

2) предоставлять оперативную отчетность о ходе комплектования
контингента профессиональной образовательной организации в отдел
профессионального образования министерства образования Иркутской области
по состоянию на 20 августа, 30 августа 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя министра образования Иркутской области Торунова Е.А.

Министр у  /  В-13- Перегудова

Приложение
к распоряжению министерства
образования Иркутской области,-„  _
<э\ 2017 года шЗ<гС tUcfo

Контрольные цифры приема по основным программам профессионального обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья
за счет средств бюджета Иркутской области в 2017 году

Наименование профессиональной образовательной организации Наименование профессии Срок обучения План приема

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Ангарский техникум строительных
технологий»

13450 Маляр 1г. 10 м. 15

18880 Столяр строительный 1 г Ю м 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Ангарский техникум рекламы и
промышленных технологий»

18466 Слесарь механосборочных
работ 2 года 15

13450 Маляр 2 года 15

Государственное автономное профессионально образовательное
учреждение Иркутской области «Байкальский техникум отраслевых
технологий и сервиса»

19601 Швея 2 года 15

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Балаганский аграрно­
технологический техникум»

16675 Повар 2 года 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Боханский аграрный техникум» 16675 Повар 2 года 30

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Братский профессиональный
техникум»

18466 Слесарь механосборочных
работ 2 года 12

16675 Повар 2 года 12

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Иркутской области «Братский

промышленный техникум»
13450 Маляр 2 года 15

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Заларинский агропромышленный
техникум»

16675 Повар 2 года 30
13450 Маляр 2 года 15
19601 Швея 2 года 30

18103 Садовник 2 года 30
18545 Слесарь по ремонту
сельскохозяйственных машин и
оборудования

2 года 30

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Зиминский железнодорожный
техникум»

16675 Повар 1г. Юм 15

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Иркутский колледж экономики,
сервиса и туризма»

19601 Швея 1 г. 10 м. 30

I осударственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Иркутский техникум авиастроения
и материалообработки»

18880 Столяр с гроительный 2 года 15

18466 Слесарь механосборочных
работ 2 года 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Иркутский техникум архитектуры
и строительства»

13450 Маляр 2 года 25
16675 Повар 2 года 15
18880 Столяр строительный 2 года 10

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Иркутский техникум
машиностроения им. Н.П. Трапезникова»

16675 Повар 2 г 15

19601 Швея 2 года 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Иркутский техникум речного и
автомобильного транспорта»

16675 Повар 2 года 30

13450 Маляр 2 года 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Иркутский техникум транспорта и
строительства»

13450 Маляр 1 г. 10м 15
18880 Столяр строительный 1г. Юм 15
16675 Повар 1г. Юм 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области "Тайшетский промышленно­
технологический техникум"

13450 Маляр li Юм 15

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Усольский индустриальный
техникум»

19727 Штукатур 2 года 15
13450 Маляр 2 года 15
18880 Столяр строительный 2 года 15
12680 Каменщик 2 года 15
19601 Швея 2 года 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Усть-Кутский промышленный
техникум»

16675 Повар 1 г. 10 м. 15

18880 Столяр строительный 1 г 10 м. 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Усольский техникум сферы
обслуживания»

19601 Швея 2 года 24

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Усть-Ордынский аграрный
техникум»

16675 Повар 2 года 15

19601 Швея 2 года 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Усть-Илимский техникум
лесопромышленных технологий и сферы услуг»

19601 Швея 1 г. 10 м. 15

18880 Столяр строительный 1 г, 10 м. 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Усольский аграрно - промышленный техникум»

18545 Слесарь по ремонту
сельскохозяйственных машин и
оборудования

2 года 24

16675 Повар 2 года 24
Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Киренский профессионально-
педагогический колледж»

16675 Повар 2 года 12

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Тулунский аграрный техникум»

18880 Столяр строительный 2 года 15
13450 Маляр 2 года 15
19601 Швея 2 года 15
16675 Повар 2 года 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Профессиональное училище №  39
п. Центральный Хазан»

18880 Столяр строительный 1 г. Юм 15
16671 Плотник 1г. Юм
18511 Слесарь по ремонту
автомобилей

1 г. 10м 15

19727 Штукатур 1 г. Юм 15
18103 Садовник 1 г. Юм 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Профессиональное училище №  48
п. Подгорный»

16675 Повар 2 года 15
18545 Слесарь по ремонту
сельскохозяйственных машин и
оборудования

2 года 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Профессиональное училище №  58
р. п. Юрты»

16675 Повар 2 года 15

18545 Слесарь по ремонту
сельскохозяйственных машин и
оборудования

2 года 15

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Профессиональное училище №60»
с. Оек

16675 Повар 2 года 15
18545 Слесарь по ремонту
сельскохозяйственных машин и
оборудования

2 года 15

16199 Оператор электронно
вычислительных и
вычислительных машин

2 года 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Черемховский техникум
промышленной индустрии и сервиса»

13450 Маляр 2 года 30

16185 Оператор швейного
оборудования 2 года 15

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Иркутской области «Чунский многопрофильный
техникум»

16185 Оператор швейного
оборудования 2 года 15

Итого: 1088